

<b>RECAUDO VS COMPROMISOS</b>	<b>2.018</b>	<b>%</b>
RECAUDO ACUMULADO	732.267.082	100%
COMPROMISOS ACUMULADOS	525.632.340	72%
EXCEDENTE	206.634.742	28%

	<b>2018</b>	<b>%</b>
Servicios Tecnicos Y Profesionales	93.810.000	17,8%
Compra de Equipo y muebles y enseres	125.048.199	23,8%
Materiales y Suministros	98.581.220	18,8%
Mantenimiento infraestructura	70.481.000	13,4%
Mantenimiento Mobiliario y Equipo	41.479.531	7,9%
Comunicaiones y Transporte	17.375.000	3,3%
Impresos y Publicaciones	18.747.000	3,6%
Servicios Públicos	28.545.228	5,4%
Seguros	25.888.592	4,9%
Eventos culturales	4.205.000	0,8%
Gastos Bancarios	1.471.570	0,3%
<b>TOTAL</b>	<b>525.632.340</b>	<b>100,0%</b>

<b>RECAUDO POR RUBROS</b>	<b>2018</b>	<b>%</b>
INGRESOS OPERACIONALES	40.683.465	6%
TRANSFERENCIAS NACIONALES	275.991.500	38%
TRANSFERENCIAS MUNICIPALES	212.461.000	29%
RECURSOS DE CAPITAL	203.131.117	28%
<b>TOTAL</b>	<b>732.267.082</b>	<b>100%</b>

<b>COMPARATIVO POR TRIMESTRES INGRESOS VS GASTOS</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>GASTOS</b>	<b>%</b>
ACUM. A JUNIO	393.946.255	203.071.306	52%
ACUM. A SEPTIEMBRE	522.828.526	289.906.487	55%
ACUM A DICIEMBRE	732.267.082	525.632.340	72%

<b>EJECUCION PRESUPUESTAL</b>	<b>PRESUPUESTO</b>	<b>EJECUCION</b>	<b>%</b>
INGRESOS	877.027.874	732.267.082	83,5%
GASTOS	877.027.874	525.632.340	59,9%